Saepe etiam plures nominis hujus habe; 860
Et quoties steteris domito sublimis in orbe,
Omnia sint humeris inferiora tuis.

Dicta Pales nobis. Idem Vinalia dicam.
Una tamen media est inter utramque dies.
Numina vulgares Veneris celebrate puellae. 865
Multa professarum quaestibus apta Venus.
Poscite ture dato formam populique favorem;
Poscite blanditias, dignaque verba joco:
Cumque sua dominae date grata sisymbria myrto,
Textaque composita juncea vincla rosa. 870
Templa frequentari Collinae proxima portae
Nunc decet: a Siculo nomina colle tenent.
Utque Syracusas Arethusidas abstulit armis
Claudius, et bello te quoque cepit, Eryx;
Carmine vivacis Venus est translata Sibyllae, 875
Inque suae stirpis maluit urbe coli.
Cur igitur Veneris festum Vinalia dicant,
Quaeritis, et quare sit Jovis ista dies.
Turnus an aeneas Latiae gener esset Amatae,
Bellum erat. Etruscas Turnus adorat opes. 880
Clarus erat sumptisque ferox Mezentius armis,
Et vel equo magnus, vel pede major erat.
Quem Rutuli Turnusque suis adsciscere tentant
Partibus. Haec contra dux ita Tuscus ait:
Stat mihi non parvo virtus mea. Vulnera testor, 885
Armaque, quae sparsi sanguine saepe meo:
Qui petis auxilium, non grandia divide mecum
Praemia de lacubus proxima musta tuis.
Nulla mora est operae; vestrum dare, vincere nostrum est.
Quam velit aeneas ista negata mihi! 890
Annuerant Rutuli: Mezentius induit arma.
Induit aeneas, alloquiturque Jovem:
Hostica Tyrrheno vota est vindemia regi;
Jupiter, e Latio palmite musta feres.
Vota valent meliora: cadit Mezentius ingens, 895
Atque indignanti pectore plangit humum.
Venerat auctummus, calcatis sordidus uvis:
Redduntur merito debita vina Jovi.
Dicta dies hinc est Vinalia. Jupiter illam
Vindicat, et festis gaudet inesse suis. 900

Sex ubi, quae restant, luces Aprilis habebit;
In medio cursu tempora veris erunt;
Et frustra pecudem quaeres Athamantidos Helles:
Signaque dant imbræ: exoriturque Canis.
Hac mihi Nomento Romam quum luce redirem, 905
Obstitit in media candida pompa via.
Flamen in antiquæ lucum Robiginis ibat,
Exta canis flammis, exta daturas ovis.
Protinus accessi, ritus ne nescius essem.
Edidit haec Flamen verba, Quirine, tuus: 910
Aspera Robigo, parcas Cerealibus herbis,
Et tremat in summa leve cacumen humo.
Tu sata sideribus coeli nutrita secundis
Crescere, dum fiant falcibus apta, sinas.
Vis tua non levis est. Quae tu frumenta notasti, 915
Maestus in amissis illa colonus habet.
Nec venti tantum Cereri nocuere, nec imbræ;
Nec sic marmoreo pallet adusta gelu;
Quantum, si culmos Titan incalfacit udos.
Tum locus est irae, diva timenda, tuae. 920
Parce, precor, scabrasque manus a messibus aufer,
Neve noce cultis: posse nocere sat est;